
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
01.04. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
217 

 
 

Про проведення заходів з 
озеленення та благоустрою 
населених пунктів області                 
у 2021 році 

 
 
Керуючись статтями 6, 13, 21 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указом Президента України від 06.08.1998 № 855/98 «Про День 
довкілля», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31.03.2010             
№ 777-р «Деякі питання проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня 
благоустрою територій населених пунктів» і з метою поліпшення стану 
довкілля та благоустрою населених пунктів області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Голів райдержадміністрацій: 
1) забезпечити у квітні – жовтні 2021 року проведення заходів з 

озеленення та благоустрою населених пунктів області, зокрема: приведення в 
належний санітарний стан парків, скверів, алей, інших зелених зон, посадку 
дерев, кущів, квітників, газонів, розчищення та упорядкування джерел, 
очищення від сміття берегів рік, водойм, приведення в належний технічний 
стан малих архітектурних форм, ліквідацію стихійних сміттєзвалищ, 
впорядкування територій кладовищ, братських могил, меморіалів; 

2) організувати проведення 16.04.2021 акції «День довкілля», 
дотримуючись вимог постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня         
2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 
протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» 
(зі змінами); 

3) надати Департаменту житлово-комунального господарства та 
будівництва обласної державної адміністрації інформацію про стан виконання 
підпункту 1 пункту 1 цього розпорядження до 30.04.2021 та 10.11.2021 за           
формою 1 (додається), а також підпункту 2 пункту 1 до 30.04.2021 за             
формою 2 (додається) на електронну адресу: blagoustriy_gkh@ukr.net з 
подальшим підтвердженням у паперовому вигляді.   

 



2 
 

 
2. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам: 
1) забезпечити виконання підпункту 1 пункту 1 цього розпорядження; 
2) організувати проведення 16.04.2021 акції «День довкілля» власними 

силами комунальних підприємств, дотримуючись вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 22 липня 2020 року № 641 «Про встановлення карантину 
та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним 
поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) 

3) надати інформацію районним державним адміністраціям для 
узагальнення про стан виконання підпункту 1 пункту 1 цього розпорядження до 
20.04.2021 та 01.11.2021 за формою 1, а також підпункту 2 пункту 2 до 
20.04.2021 за формою 2. 

 
3. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації підготувати голові обласної державної адміністрації 
узагальнену інформацію про стан виконання цього розпорядження                      
до 30.11.2021. 

 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Едуарда БРУТМАНА. 
 
 
 

Голова  
 

                     Олександр СТАРУХ 

 


